Dat. Avinione, Nonas Decembris, pontificatus nostri Anno Octavo.

1066

1350 febrer 22, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que aculli bé Ra-
mon de Salgís, degà de l’església de París, missatger del rei Felip VI de 
França, portador de la present, enviat per concertar una treva entre 
ambdós.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 46, 
núm. 70.

 a Butlla perduda.
 b MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 327, doc. 663.
 c DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, III, p. 61,  

doc. 4416.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictio-
nem. Carissimus in Christo filius noster Philippus rex Francie illustris 
habens ad te domumque tuam zelum intime caritatis dilectum filium 
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Raymundum de Salgis decanum ecclesie Parisiensis latorem presenti-
um pro quibusdam negotiis concernentibus inter te ac eundem regem 
solidioris vinculum caritatis sicut accepimus ad te mittit. In quo et 
nos cooperari volentes serenitatem tuam attente rogamus, quatinus 
ipsum prout honori tuo convenire et utilitati publice expedire credi-
mus, benigne recipere ac favorabiliter expedire sublimitas tua velit.

Dat. Avinione, VIII Kalendas Martii, pontificatus nostri anno Octavo.

1067

1350 agost 5, Avinyó

Climent VI prega al rei Pere III d’Aragó (el Cerimoniós) que alliberi els 
cavallers d’Arle, presoners de guerra, entre els quals hi ha Guillem de 
Baus.

 A Barcelona, Arxiu de la Corona d’Aragó, Reial Cancelleria, Butlles, lligall 47, 
núm. 71.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b DÉPREZ - GLÉNISSON, Clément VI, lettres se rapportant à la France, III, p. 110-111, 

doc. 4633.
 c MIQUEL ROSELL, Regesta, p. 327, doc. 664.

Clemens VI episcopus servus servorum dei. Carissimo in Christo 
filio Petro regi Aragonum illustri salutem et apostolicam benedictionem. 
Recolimus apud te fili carissime precibus institisse, ut cum dilectis 
filiis nobilibus viris Guilelmo de Bautio et quibusdam aliis militibus 
Arelatensibus quos ad carcerem tuum bellicus eventus adduxit, gratiose 
ageres et eos restitueres libertati. Sed sicut audivimus, tu erga illos 
nondum temperare rigorem, ut eos libertati redderes, quinimo nec ad 
decentem compositionem admittere voluisti. Considerantes igitur quod 
honori et decentie tue convenit, ut cum eisdem militibus clementer 
et benigne te habeas et erga illos non furorem sed clementiam et 
mansuetudinem potius prosequaris, serenitatem tuam attente rogamus, 
quatinus prefatos milites habens nostre interventionis obtentu benigne 
ac efficaciter commendatos, ipsos velis liberaliter et grate restituere 
pristine libertati. Quod tanto gratius nobis erit quanto serenitatem 
eandem super hoc frequentius ducimus exorandum.

Dat. Avinione, Nonas Augusti, pontificatus nostri anno Nono.
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1068

1350 octubre 1, Vilanova d’Avinyó

Climent VI mana al bisbe d’Elna (Bernat Forner) que s’informi de la vida 
de Jaume, fill de Pere Anell, clergue de la diòcesi d’Elna, i, si és idoni, 
el dispensi del seu “defectus natalium”.
A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Pergamins, núm. 3-2-224.
a Butlla perduda.

Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Venerabili fratri 
.. episcopo Elnensi salutem et apostolicam benedictionem. Ex parte 
dilecti filii Iacobi Anulli nati dilecti filii Petri Anulli clerici tue dioce-
sis nobis fuit humiliter supplicatum, ut cum eo cui sicut ipse asserit 
non obstante defectu natalium quem patitur de coniugato genitus et 
coniugata bone memorie Bernardus olim episcopus Elnensis scienter 
tonsuram contulit clericalem super defectu ipso, ut eo non obstante 
posset ad omnes ordines promoveri et beneficium ecclesiasticum 
eciam si curam animarum habeat obtinere dispensare misericorditer 
dignaremur. De tua igitur circumspectione plenam in domino fiduciam 
obtinentes, fraternitati tue per apostolica scripta mandamus, quatinus 
consideratis diligenter circumstantiis universis que circa ydoneitatem 
persone fuerint attendende, si dictus Iacobus alias sit idoneus nec 
sit paterne incontinentie immitator sed bone conversationis et vite 
aliaque sibi merita suffragentur, ad huiusmodi dispensacionis graciam 
obtinendam secum super premissis auctoritate nostra dispenses prout 
secundum deum anime sue saluti videris expedire.

Dat. apud Villamnovam Avinionensis diocesis, Kalendas Octobris, 
pontificatus nostri Anno Nono.

1069

1350 octubre 1, Vilanova d’Avinyó

Climent VI mana als bisbes de Girona (Berenguer de Cruïlles) i Vic (Lope 
Fernández de Luna), i al prior del monestir de Santa Anna de Barce-
lona, que com a preservadors i jutges defensin l’abadessa i el convent 
del monestir de Sant Pere de les Puelles de l’orde de sant Benet, diòcesi 
de Barcelona, i no permetin que ningú no les molesti en els seus béns 
i drets, durant cinc anys.

 A Barcelona, Arxiu del Monestir de Sant Pere de les Puelles, carpeta 1bis,  
núm. 15.

 a Existeix fil de cànem. Butlla perduda.
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Clemens (VI) episcopus servus servorum dei. Venerabilibus fratribus 
.. Gerundensi et Vicensi episcopis et dilecto filio .. priori monasterii 
sancte Anne Barchinonensis per priorem soliti gubernari salutem et 
apostolicam benedictionem. Militanti ecclesie licet immerito disponente 
domino presidentes circa curam ecclesiarum et monasteriorum om-
nium solertia reddamur indefessa soliciti, ut iuxta debitum pastoralis 
officii eorum occurramus dispendiis et profectibus divina cooperante 
clementia salubritur intendamus. Sane dilectarum in Christo filiarum 
.. abbatisse et conventus monasterii sancti Petri Puellarum Barchi-
nonensis ordinis sancti Benedicti conquestione percepimus, quod 
nunnulli archiepiscopi episcopi aliique ecclesiarum prelati et clerici 
ac ecclesiastice persone tam religiose quam etiam seculares necnon 
duces marchiones comites barones nobiles milites et laici communia 
civitatum universitates opidorum castrorum villarum et aliorum lo-
corum ac alie singulares persone civitatum et diocesium et aliarum 
partium diversarum occuparunt et occupari fecerunt castra villas et 
loca terras domos possessiones iura et iurisdictiones necnon fructus 
census redditus et proventus dicti monasterii et nonnulla alia bona 
mobilia et immobilia spiritualia et temporalia ad abbatissam et con-
ventum predictas spectantia et ea detinent indebite occupata seu ea 
detinentibus prestant auxilium consilium vel favorem, nonnulli etiam 
civitatum et partium predictarum, qui nomen domini in vacuum re-
cipere non formidant, eisdem abbatisse et conventui super predictis 
castris villis et locis aliis terris domibus possessionibus iuribus et 
iurisdictionibus fructibus censibus redditibus et proventibus eorundem 
et quibuscunque aliis bonis mobilibus et immobilibus spiritualibus et 
temporalibus ac aliis rebus ad easdem abbatissam et conventum spec-
tantibus multiplices molestias et iniurias inferunt ac iacturas. Quare 
dicte abbatissa et conventus nobis humiliter supplicarunt, ut cum 
eisdem valde reddatur difficile pro singulis querelis ad apostolicam 
sedem habere recursum, providere ipsis super hoc paterna diligentia 
curaremus. Nos igitur adversus occupatores detentores presumptores 
molestatores et iniuriatores huiusmodi illo volentes eisdem abbati-
bus et conventui remedio subvenire, per quod ipsorum compescatur 
temeritas et aliis aditus committendi similia preducatur, discretioni 
vestre per apostolica scripta mandamus, quatinus vos vel duo aut 
unus vestrum per vos vel alium seu alios etiam si sint extra loca 
in quibus deputati estis conservatores et iudices prefatis abbatisse 
et conventui efficacis defensionis presidio asistentes non permitatis 
eisdem super hiis et quibuslibet aliis bonis et iuribus ad abbatissam 
et conventum predictas spectantibus ab eisdem vel quibuscunque aliis 
indebite molestari vel eis gravamina seu dampna vel iniurias irrogati 
facturi dictis abbatisse et conventui, cum ab eis vel procuratoribus